[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

                               П Р И К А З
16.04.2025 г.                         №  227

                                г.Грязи

Об  итогах  районного  Пушкинского фестиваля
«Мой Пушкин»

              В целях  приобщения обучающихся к творческому наследию  А.С.Пушкина, формирования их духовных, нравственных и эстетических качеств, популяризации ценностей отечественной художественной культуры с 21.03.2025г. по 10.04.2025г. проводился   районный этап Пушкинского фестиваля « Мой Пушкин».
          Конкурс проводился в трех  возрастных  категориях: 7-10 лет, 11-15 лет, 16-18 лет по номинациям: поэзия, проза, исследовательская работа, художественная иллюстрация, педагогическая, медиа-проект ( презентация, репортаж, анимация).
            На фестиваль было представлено  более 50  работ из 15 ОУ города и района.                       МБОУ СОШ № 1, МБОУ гимназия № 3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ СОШ № 6, МБОУ НОШ № 7, МБОУ СОШ № 9,  МБОУ СОШ № 10, МБОУ ООШ п.свх Песковатский, МБОУ СОШ с.Плеханово, МБОУ СОШ с. Казинка, МБОУ ООШ с. Коробовка, МБОУ СОШ с.Синявка, МБОУ СОШ с.Фащевка, МБОУ СОШ с.Сошки, МБУ ДО ЦРТДЮ.
По итогам  проведения  фестиваля  и на основании решения оргкомитета

[bookmark: _GoBack]  ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Признать победителями и наградить Почетными грамотами отдела образования за высокое  качество выполненных работ:
- «Поэзия»:
1 место - Чекрякова Елизавета, обучающаяся МБОУ НОШ № 7, педагог Чиженок О.В.
2 место -  Панов Павел, обучающийся МБОУ СОШ № 4, педагог Ветрова Л.В.
3 место -  Савилова Дарья, обучающаяся  МБОУ СОШ № 4, педагог Кондрашина О.В.
- «Проза»:
1 место -  Дударева Елизавета,  обучающаяся МБОУ СОШ № 4, педагог Кондрашина О.В.
2 место -  Панченко Владислав, обучающийся МБОУ гимназия №3, педагог Панченко О.В.
3 место -  не присуждать.
- «Исследовательская работа»:
1 место -  Анисимов Константин, обучающийся МБОУ СОШ № 4, педагог  Панова С.В.
2 место -  Могунова Анастасия , обучающаяся МБОУ СОШ с. Синявка, педагог Губина Л.И.
3 место - Мартынова Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ №10, педагог Ярошенко Н.В.
                                                                                                                                                                  - «Художественная иллюстрация»:
в возрастной категории: 7-10 лет
1 место - Крохмалев Андрей, обучающийся МБОУ СОШ с. Сошки, педагог Кондратова Н.В.
1 место - Маратканов Александр, обучающийся МБОУ СОШ с. Сошки, педагог Кондратова Н.В.
2 место -  Козодеров Фёдор, обучающийся МБОУ СОШ с. Казинка, педагог Бородина Е.Н.
2 место -  Фокин Эдуард, обучающийся МБОУ СОШ с. Фащевка, педагог Зезюлина Н.А.
3 место -  Куликова Ирина, обучающаяся МБОУ СОШ № 6, педагог Резова О.А.
3 место -  Куликова Василиса, обучающаяся МБОУ СОШ с.Казинка, педагог Бородина Е.Н.
 в возрастной категории: 11-15лет
1 место - Чистозвонова Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ с. Фащевка, педагог Басинских Л.А.
1 место -  Галеев Денис,  обучающийся  МБОУ  СОШ с. Фащевка,  педагог  Басинских Л.А.                                        2 место -  Бельский  Даниил, обучающийся  МБОУ   гимназия   №3,  педагог  Сорокина В.В.                                                                                                                                                                    2 место -  Жданова  Дарья, обучающаяся   МБОУ  СОШ  с.Синявка,  педагог  Ковалева Н.Н.                                                                                                                                                                                                                 3 место - Кострыкин Матвей, обучающийся  МБОУ  ООШ   п.свх.  Песковатский,   педагог Губанова О.Ю.                                                                                                                                                                 3 место -  Малыхина  Дарина, обучающаяся  МБОУ  СОШ № 9,  педагог  Денисенко Г.А.                                                                                                                                                              - «Педагогическая»:
1 место -  Басинских Любовь Алексеевна, учитель МБОУ СОШ с. Фащевка,
2 место -  Мартынова Ольга Николаевна, учитель  МБОУ гимназия № 3 г. Грязи
3 место - не присуждать.
- «Медиа-проект»:
Анимация
1 место – Татаринов Михаил, обучающийся МБОУ СОШ с. Фащевка, педагог Татаринова Е.Б.
2,3 места -  не присуждать
Презентация
1 место - Джилоева  Кира , обучающаяся МБОУ гимназия №3, педагог Пономарева И.И.
2 место -  Рузибаева Полина, обучающаяся МБОУ СОШ № 9, педагог Дементьева И.А.
2 место - Кукишев Илья, обучающийся МБОУ СОШ № 1, педагог Терпугова С.В.
3 место -  Беспалов Олег,  обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ , педагог Куликова Т.Е.
3 место -  Черкасова Анастасия , обучающаяся МБОУ гимназия № 3, педагог Джиоева А.В.

 2. В соответствии с  Положением направить на областной этап Всероссийского Пушкинского фестиваля «Мой Пушкин» материалы  победителей  и призёров   муниципального этапа.

Начальник отдела образования                                              А.Ю.Васильева
image1.png